

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam) lub jego miejsce 10 gr.

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Telefon 164,

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Sroda, dnia 14-go kwietnia 1937 r.

Dział nieurzędowy.

Zakaz wywozu pszenicy, żyta i owsa oraz produktów ich przemiału.

Dzisiejszy Dziennik Ustaw przynosi rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zakazu wywozu pszenicy, żyta i owsa, oraz produktów ich przemiału. Zgodnie z rozporządzeniem wywóz z polskiego obszaru celnego pszenicy, żyta i owsa

oraz produktów ich przemiału jest zabroniony. Rozporządzenie jednocześnie upoważnia ministra przemysłu i handlu w porozumieniu z ministrem rolnictwa i reform rolnych oraz ministrem spraw wewnętrznych do zezwalania na wywóz

zbóż i produktów oraz do ustalania warunków, na jakich zezwolenia te będą wydawane.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do 31-go lipca 1937 roku.

Dramat miłosny pod Krotoszyńskiem

W ubiegłą niedzielę, dnia 11-go b. m. w godzinach południowych miał miejsce dramat miłosny w Raciborowie, gmina Benice, pow. Krotoszyn.

Syn znanego rolnika z Benie Marian Pestka strzelił z pistoletu do powraającej z kościoła narzeczonej Katarzyny Grendówny, trafiając ją w głowę.

Następnie strzelił sobie w skroń, raniąc się lekko, zbiegł do zagrody swych rodziców, zabrał z mieszkania parabelum i za stołową strzelił powtórnie do siebie w skroń co spowodowało natychmiastowy zgon.

Stan Grendówny jest beznadziejny.

—o—

Nowe nawozy sztuczne wyprodukowały fabryki w Mościcach i Chorzowie.

Fabryki związków azotowych w Chorzowie i Mościcach wyprodukowały i wprowadziły na rynek w związku z porą wiosenną nowy nawóz sztuczny, a mianowicie fosforanwapnia.

Na przewóz tego nawozu została wprowadzona na kolejach taryfa specjalna z

jednolitą stawką 120 gr. za 100 kg przy przewozie na Kresy Wschodnie. Przy przewozie do wszystkich stacyj polskich kolei państwowych, fosforanwapnia korzysta z tych samych opłat jak superfosfat.

—o—

Rozporządzenie o przemiale pszenicy i żyta.

W dzisiejszym Dzienniku Ustaw ukazało się rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych, wydane w porozumieniu z ministrami: przemysłu i handlu, rolnictwa i reform rolnych oraz skarbu o przemiale pszenicy i żyta.

W myśl tego rozporządzenia przemiał pszenicy jest dozwolony na mąkę 65%, jako gatunku najwyższego oraz na mąkę gatunków niższych. Przemiał żyta jest dozwolony na mąkę 70% jako gatunku najwyższego i na mąkę gatunków niż-

szych. Zakazuje się używania w zakładach przemysłowych do przerobu i wszelkiego rodzaju wypieku, przeznaczonych do spożycia, mąki nie odpowiadającej normom wyżej przewidzianym.

Przemiał żyta dla celów wskazanych przez władze wojskowe, i dla potrzeb specjalnych, uznanych przez ministra spraw wewnętrznych oraz na własne potrzeby — nie podlega żadnym ograniczeniom.

Ogłoszone rozporządzenie wchodzi w ży-

cie z dniem 25 kwietnia r.b. co do przemiału pszenicy i obowiązuje do 31-go lipca r.b.

Pierwszy transport eksponatów polskich na wystawę Paryską.

W dniu 6-y b. m. opuścił Warszawę pierwszy transport eksponatów polskich na wystawę międzynarodową w Paryżu. W transporcie tym znajduje się siedem posągów wybitnych Polaków, które staną w rotundzie pawilonu polskiego, t.zw. sali tysiąclecia, posąg „Polonia Restituta” który umieszczony zostanie na szczycie pawilonu, plafony do portyku i rotundy pawilonu polskiego oraz części urządzeń wystawy architektonicznej wewnątrz mieszkalnych. Dalsze transporty eksponatów odejdą w najbliższym czasie, w ten sposób, aby wszystkie eksponaty działu polskiego znalazły się w Paryżu na otwarcie wystawy, które nastąpi, jak wiadomo, w dniu 1-y maja r.b.

Przekazywanie banknotów zagranicznych.

W wypadkach, gdy na podstawie konkretnej decyzji Komisji Dewizowej lub zezwolenia udzielonego przez bank dewizowy we własnym zakresie, transfer ma nastąpić w dewizie — bank dewizowy w miejsce przekazu może wysłać za granicę banknoty zagraniczne w dowolnej walucie, co nie przesądza sprawy uzyskania zezwolenia na wwóz banknotów zagranicznych w tych krajach, w których zezwolenie takie jest wymagane.

Powyższe wyjaśnienie nie dotyczy przekazów w dewizie, wykonywanych do Niemiec i akredytyw na Czechosłowację.

—o—

Rozporządzenie o dozorze nad wyrobem i obiegiem mąki

Dziennik Ustaw przyniósł rozporządzenie ministra opieki społecznej wydane w porozumieniu z ministrem przemysłu i handlu o dozorze nad wyrobem i obiegiem mąki oraz wyrobów mącznych.

Przepisy tego rozporządzenia dotyczą również pieczywa, wyrobów z ciasta jak makaron itp., wyrobów cukierniczych jak np. ciastka, pączki, pierniki itp., a wreszcie miejsce wyrobu, przechowywania, sprzedaży mąki i wyrobów mącznych oraz przewozu, dalej zaś handlu ulitego pieczywem i wyrobami cukierniczymi, jak również naczyń i przyrządów używanych przy wyrobie i sprzedaży mąki i wyrobów mącznych.

Rozporządzenie omawia szczegółowo jakość materiałów, które wchodzi w skład pieczywa, wyrobów z ciasta czy wyrobów cukierniczych, zaznaczając, że pieczywo wagi 0,5 kg i więcej powinno być oznaczone nazwą odpowiadającą rodzajowi mąki, z której je wyrobiono, uwidoczni-

no na kartkach z firmą i adresem wytwórni.

Dalej rozporządzenie zabrania wprowadzanie w obieg i używanie do wyrobu pieczywa itp. mąki zepsutej, stępkłej czy spleśniałej lub sfałszowanej, dodawania do mąki środków chemicznych w celu poprawy jego wyglądu czy też zwiększenia wagi mąki.

Omawiając sprawę handlu mąką w detalu, rozporządzenie zaznacza, że mąka musi być w sklepach czy składach umieszczona zdala od wszelkich artykułów żywności wydzielających specyficzną woń jak np. śledzie czy sery.

W wytwórniach pieczywa rozporządzenie zabrania przesiadywać pracownikom na stołach lub sprzętach, przeznaczonych do wyrobów pieczywa lub też na workach z mąką, zabrania palenia tytoniu, wpuszczania do wytwórni w czasie trwania pracy osób obcych lub zwierząt domowych.

Utworzenie zakładów dla niepoprawnych przestępców.

Na mocy rozporządzenia ministra sprawiedliwości z dn. 16-go marca r.b. utworzone zostaną dwa zakłady dla niepoprawnych przestępców: jeden dla kobiet w Bojanowie, drugi dla mężczyzn w Trzemesznie.

Rozszerzenie akcji kredytowej dla kupiectwa polskiego.

Delegacja Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego w osobach prezesa Henryka Bruna, wiceprezesa Stefana Burciszewskiego i dyrektora Andrzeja Czarnieckiego, przyjęta została przez prezesa P. K. O. Dr. H. Grubera w sprawie rozszerzenia akcji kredytowej dla kupiectwa polskiego, z funduszy przeznaczonych na ten cel przez P. K. O.

Po wysłuchaniu delegacji, prezes H. Gruber ustosunkował się zyczliwie do przedłożonych postulatów i oświadczył, iż P. K. O. przeznaczy na ten cel dalszy milion złotych.

Jest to zatem trzeci milion złotych specjalnego kredytu, uzyskanego dla handlu chrześcijańskiego przez Naczelną Radę Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego.

Konwersja i zamiana papierów emisyjnych Państwowych samorządowych i gwarantowanych przez Skarb Państwa, wypuszczanych w walutach obcych.

W Nr. 28 „Dziennika Ustaw“ z dnia 12 b. m. została ogłoszona ustawa o konwersji i zamianie papierów emisyjnych państwowych, samorządowych i gwarantowanych przez Skarb Państwa, wypuszczonych w walutach obcych.

Papiery emisyjne państwowe, wypuszczone w walutach obcych, będą na żądanie posiadaczy skonwertowane na obligacje państwowej pożyczki wewnętrznej, natomiast papiery samorządowe i gwarantowane przez Skarb Państwa będą na żądanie posiadaczy zamienione przez Skarb Państwa na obligacje pożyczki wewn-

trzej. Przepis ten stosuje się do następujących papierów emisyjnych: 6% pożyczki dolarowej, 8% pożyczki dolarowej, 7% pożyczki stabilizacyjnej, 7% pożyczki dolarowej m. st. Warszaw. 7% pożyczki dolarowej woj. śląskiego oraz innych papierów emisyjnych, wypuszczonych w walucie dolarowej.

Ustawa upoważnia ministra skarbu do ustalenia w drodze rozporządzenia terminu rozpoczęcia i czasu trwania konwersji i zamiany oraz warunków, na jakie konwersja i zamiana będzie dokonana. Dalej ustawa upoważnia ministra skarbu do wypuszczenia na wymienione cele wewnętrznej pożyczki państwowej w obligacjach na okaziciela, opiewających na złote i procentowanych w wysokości 4½% od 100 w stosunku rocznym. Ponadto minister skarbu został upoważniony do przeprowadzenia rozrachunku z dłużnikami z tytułu przejścia przez Skarb Państwa ich papierów emisyjnych zamienionych na obligacje 1½ proc. pożyczki wewnętrznej, jak również z tytułu bonów Skarbu Państwa. Minister skarbu upoważniony jest do wypuszczenia długoterminowych 3% bonów Skarbu Państwa, przeznaczonych wyłącznie na

zamianę kuponów od wypuszczonych w walutach obcych papierów emisyjnych.

Ogłoszona ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Dwa wyjątkowe odczyty na rzecz bezrobotnych.

W Krotoszynie 14 kwietnia 1937 o godz. 20.00 w sali Hotelu pod Białym Orłem wygłosił znany prolegent profesor Jan Kwiecieński wykład złożony z dwu odczytów na tematy:

- 1) Geniusz świata zbawcą narodu i ludzkości
- 2) Harmonia społeczna jako rozwój ewolucyjny trwała zgoda — powszechny dobrobyt.

Odczyty te profesor Jan Kwiecieński wygłosił już 130 razy i to w czasie od 10. 4. 36. do 11. III. 37 na terenie Wielkopolski, Śląska, Małopolski i Pomorza i wszędzie budziły one duże zainteresowanie, bo każdy ze słuchaczy nabierał całkowitego przekonania, że „lepsze jutro“ rychło nadejdzie o ile wcielimy w życie zbawczą ideologię Hoene — Wrońskiego bo możemy i powinniśmy usunąć bezrobocie raz na zawsze.

W pierwszym odczytzie (trwa on około pół godziny) słuchacze poznają syntezę zbawczej ideologii największego geniusza świata naszego rodaka Wielkopolanina Hoene — Wrońskiego i jego wogóle niezrównaną wszechstronnie pożyteczną twórczość, które dziś niestety mało jest znana, w drugim — dziewięć idei — reform opartych na zasadach najwyższej nauki — filozofii absolutnej Hoene — Wrońskiego.

Dziewięć tych idei — reform stanowi syntetyczny harmonijny, realny, i łatwy do urzeczywistnienia w życiu program bo rychło umożliwi nam polepszyć i stać się potęgować powszechny dobrobyt, gdyż ten nie zna granic rozwoju, a Polska jest bardzo zasobna w bogactwa przyrodzone. Warto wysłuchać tych odczytów, bo każdy pozna syntezę zbawczej ideologii Hoene — Wrońskiego, która wskazuje wszystkim stałe i odpowiednio płatne prace.

Czysty dochód przeznaczony jest dla bezrobotnych m. Krotoszyna. Ceny biletów od 25 gr. do 2. zł, które sprzedaje uprzednio kasjerka prelegenta.

Uiszczanie należności podatkowych papierami wartości.

W Dzienniku Ustaw z dnia 8 kwietnia r.b. ukazało się rozporządzenie ministra skarbu dotyczące uiszczania należności podatkowych papierami wartościowymi. Należności w państwowych podatkach wraz z dodatkami i odsetkami oraz odsetkami ulgowymi mogą być spłacane w całości następującymi papierami wartościowymi: 3% państwową rentą ziemską I i II serii; złotymi 4% listami zastawnymi Państwowego Banku Rolnego lub świadectwami depozytowymi tegoż Banku; skryptami dłużnymi skarbu państwa. Dotyczy to należności, powstałych przed 1 stycznia 1937 r. Ponadto należności w państwowych podatkach w częściach mogą być spłacane, te, które powstały przed 1 kwietnia 1934 r.: 5% pożyczki konwersyjną z 1924 r.; 5% pożyczki kolejową konwersyjną z 1926 r.; 3% pożyczki premii inwestycyjną; 6% pożyczki wewnętrznej — narodową i 4% pożyczki konsolidacyjną.

Należności w podatkach, spadkowym i od darowizny wraz z dodatkami państwowym oraz należnymi odsetkami i od-

setkami ulgowymi, mogą być spłacane (powstałe przed 1 kwietnia 1934 r.): 3% państwową rentą ziemską I i II serii; złotymi 4½% listami zastawnymi P.B.R.; skryptami dłużnymi skarbu państwa; 5% pożyczki konwersyjną; 5% kolejową; 3% pożyczki inwestycyjną i 4% pożyczki konsolidacyjną.

Splata należności podatkowych papierami wartościowymi, jest dopuszczalna tylko w razie jednoczesnego uiszczania gotówką; należności kosztów egzekucyjnych, dodatków nie na rzecz skarbu państwa oraz odsetek i odsetek ulgowych, należnych od tych dodatków nie na rzecz skarbu państwa. Papiery wartościowe będą przyjmowane na spłatę należności podatkowych według ich imiennej wartości i zaopatrzone we wszystkie kupony z niezapadłymi terminami płatności. Rozporządzenie niniejsze nie narusza przywilejów przysługującego bonom Funduszu Inwestycyjnego. Rozporządzenie powyższe wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

„Tydzień Gniezna”

W związku z zapowiedzianym w ramach „Roku Wielkopolski” — Tygodniem Gniezna, rozpoczynającym się dnia 24 1937 r. Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Poznaniu uprzejmie P.T. Publiczność zawiadamia, że Urząd pocztowo-telekomunikacyjny Gniezno używa do stempowania zwykłych przesyłek listów i kartek specjalnego datownika z napisem: „Rok Wielkopolski — Gniezno — zaprasza” i motywem rysunkowym, przedstawiającym fragment katedry gnieźnieńskiej.

Karta z widokiem prastarego Gniezna, zaopatrzona w znaczek pocztowy z odciśnięciem tego tak rzadkiego datownika, niewątpliwie przedstawia miłą pamiątkę, a dla p.p. Filatelistów znaczek pocztowy z odciśnięciem datownika z napisem: Rok Wielkopolski — Gniezno — zaprasza” jest bez wątpienia znaczkiem wartościowym, gdyż powiększa kolekcję filatelistyczną.

Dyrekcja w celu ułatwienia zdobycia odciśnięciu datownika „Rok Wielkopolski — Gniezno — zaprasza” — zezwała, aby osoby pragnące mieć znaczki pocztowe, specjalnie tym datownikiem ostemplowane, wysyłały w czasie od 24. 4. do 4. 5. 1937 r. włącznie listy i kartki zwykłe z adresami za normalną opłatą taryfową w kopercie nadadresowanej do Urzędu pocztowo-telekomunikacyjnego Gniezno, który zaopatrzy te listy i kartki w odciśnięciu datownika propagandowego i skieruje niezwłocznie do miejsca przeznaczenia normalną drogą pocztową.

Znaczne wzmocnienie polskiego eksportu mięsnego.

W dniu 10 b. m. odbyło się doroczne walne zgromadzenie członków Polskiego Związku Bekonowego.

W toku obrad stwierdzono dalszy olbrzymi rozwój wywozu produktów naszej hodowli zwierzęcej, które zdobyły sobie szereg nowych rynków zbytu, utrwalając się jednocześnie na dotychczasowych. W ciągu r. 1936 uczestniczył obrotu eksportowego Związku wywieźli za granicę różne przetwory mięsne w stanie na pół i całkowicie obrobionym, jak również żywa równająca się ogółem 1.100.000 sztukom trzody chlewnej, podczas gdy w roku 1935 eksport ten w całości stał się swym dał tylko 808.000 sztuk.

Również i struktura samego wywozu ulegała zmianie na lepsze, rok ubiegły bowiem dał znaczne zwiększenie eksportu całkowicie gotowych fabrykatów. Produkty gotowe, jak np. szynki w puszkach stanowią w r. ub. 33,8% ogólnego wywozu, półfabrykaty t. zn. bakony i szynki zwykle 46%, podczas gdy zaledwie 20,2% przypadło na żywiec.

Wartość wywozu, skoncentrowanego w Związku z 97.400.000 zł, w roku 1936 wzrosła do 149.000.000 zł.

Na uwagę zasługują zwłaszcza zdobycie rynku amerykańskiego, gdzie nasze szynki w puszkach stanowią już 97% całego importu Stanów Zjednoczonych w tym dziale.

Notowania giełdy zbożowej w Poznaniu.

z dnia 10. IV. 1936 r. za 100 kg.

Zyto	25,25	25,30
Pszonica	30,75	31,—

Jęczmień	22,50	22,75
Owies	22,—	22,25
Mąka żytnia gat. I 0—50%	37,—	37,50
Mąka żytnia gat. I 0—65%	35,50	36,—
Mąka żytnia g. II 50—65%	28,—	28,50
Mąka żytnia poślednia ponad 65%		

M. pszen. g. IB 0-45%	49,—	49,50
M. pszen. g. IC 0-55%	47,50	48,—
M. pszen. g. ID 0-60%	47,—	47,50
Otręby żytnie	16,—	16,50
Otręby pszenne	16,—	16,50
Gorzecza	30,—	32,—
Groch Wiktoria	21,50	25,—
Groch Folgera	22,—	24,—

Giełda bydłęca.

Urzędowe sprawozdanie targowe Komisji Notowań Cen

Poznań, dnia 31. III. 1936 r.

Woły	40—	68
Buhaje	40—	64
Krowy	24—	64
Jalowice	40—	68
Młodzież	38—	48
Cielęta	56—	90
Owce	50—	70
Świnie (tuczniaki)	100—	104
Maciory i późne kastaty	80—	94

Kronika miasta.

Datki na rzecz Lokalnego Komitetu dla Bezrobotnych.

W dalszym ciągu złożyli na fundusz Lokalnego Komitetu Obywatelskiego do walki z bezrobociem w Krotoszynie:

1) Pracownicy Ebn u. Verkaufsgenossenschaft 7,45 zł, 2) Pracownicy firmy Przygode 1,20 zł, 3) Rakowa Maria 2,50 zł, 4) Komisja Propagandowa (p. Skrzecz) 2,50 zł, 5) Wernerowa Józefa 3,00 zł, 6) Skolik Aleksander 5,00 zł, 7) Matyniak Marcin 5,00 zł, 8) Pracownicy notariusza Dr. Jana Pawłowskiego 6,20 zł, 9) Wichrowski Wacław 5,00 zł, 10) Klub Automobilistów w Krotoszynie 8,40 zł, 11) Nowakowski Konrad 2,00 zł, 12) Cieluch Antoni 6,00 zł, 13) Stróżewski Czesław 3,50 zł, 14) Pachala Gustaw 5,00 zł, 15) Grzeziński 1,00 zł, 16) Adolf Kraft 5,00 zł, 17) Łukaszewski 1,50 zł, 18) adw. Kuźdowicz Edmund 5,00 zł, 19) Szych Antoni 25,00 zł, 20) Oleszak Marian 3 30 zł, 21) Jankiewicz Leon 5,00 zł, 22) Rojl Edmund 15,00 zł, 23) Dr. Jan Pawłowski notariusz 25,90 zł, 24) Kasprzak Helena 3,75 zł, 25) Pracownicy firmy H Willig 10,00 zł, 26) Robotnicy Rzeźni Miejskiej w Krotoszynie 2,40 zł, 27) Urzędnicy Rejonu Kontroli Skarbowej w Krotoszynie 4,58 zł, 28) Komisja Propagandowa (p. Skrzecz) 4,00 zł, 29) Stanikowski Albin 30,00 zł, 30) Urzędnicy K. K. O. m. Krotoszyńska 13,50 zł, 31) Nowacki Mikołaj m. rzeźnik 15 kg kiszek wartości 12,00 zł, 32) Siadek Jan m. piekarski 20 chlebów, 33) Mądroszkiewicz Czesław m. rzeźnik 11 kg. kielbasy, 34) Rożek Kazimierz, bony na 12,5 kg maki pszennej, 7,5 kg kaszy, 2,5 kg kielbasy, 2,5 kg mięsa, 35) Pracownicy Gazowni i Wodociągów Miejskich 17,85 zł, 36) Pracownicy i robotnicy Zw. Spółdzielni Spoż. R. P. Społem w Krotoszynie 9,65 zł, 37) Urzędnicy i pracownicy Zarządu Miejskiego w Krotoszynie 54,40 zł.

Wszystkim ofiarodawcom składam imieniem Komitetu Obywatelskiego do walki z bezrobociem w Krotoszynie serdeczne podziękowanie.

Burmistrz, FENRYCH

Ćwiczenia Wyszkoleniowe Z. R.

Zawiadamiam, że w czwartek dnia 15 IV. br. o godz. 19,30 w świetlicy Koła

Z. R. odbędą się ćwiczenia wyszkoleniowe w myśl programu rocznego.

Kierownikiem ćwiczeń miannę kol. sierżanta Kaluźnego Leona.

Kom. Z. R., KRAWCZYK

Miesiąc propagandy sportu.

W ramach miesiąca propagandy sportu W. K. S. Krotoszyn urządza w dniu 18 bm. na stadionie wojskowym propagandowe rozgrywki w szczypiorniaku, koszykówkę i siatkówkę. Wstęp wolny. Początek o godz. 15-ej (3 popoł.). Podczas zawodów przygrywać będzie orkiestra wojskowa.

Nie wątpimy, że tak godna uwagi impreza zgromadzi na stadionie nie tylko młodzież, ale również i starsze pokolenie naszego miasta, które naczej będzie mogło przekonać się o dodatnim wpływie sportu na stan fizyczny i zdrowotny młodzieży i w których wychowanie fizyczne pozyska zagorzałych sympatyków i zapamiętałych krzewicieli kultury fizycznej w społeczeństwie.

Plenarne zebranie Tow. Czyt. Kob.

We wtorek, dnia 13 bm. o godz. 20-tej odbędzie się w Hotelu pod Białym Orłem plenarne zebranie T-wa Czytelni Kobiet, na które wszystkie członkinie i członków zaprasza Zarząd.

Rozgrywki szachowe.

W niedzielę, 11 bm. odbyły się w świetlicy Poczty. P. W. rozgrywki szachowe pomiędzy „Wojskowym Klubem Szachistów” w składzie pp. Ceglarka, Frondy, Mrówki, Olejniczaka, Pachciarza, Batajczaka, Szmita i Szostaka oraz „Sekcją Szachową Poczty. P. W.” w składzie ob. ob. Cielucha, Cierniaka, Burdziaka, Brzeziucha, Danielaka, Krawczyńskiego, Miedzińskiego i Pustowójta.

Zwyciężyła „Sekcja Szachowa Poczto-owego Przystosowania Wojskowego” w stosunku 8 1/2 : 7 1/2.

Świecone w Związku Strzeleckim.

Oddział żeński Zw. Strzeleckiego Krotoszyn urządził dla swych członkin świecone w świetlicy oddziału. Poświęcenia jaką dokonał ks. wikariusz Jankowski poczym z wszystkimi obecnymi podzieliła się jankiem w imieniu zarządu oddziału p. Kapałowa. Następnie zasiadli wszyscy do stołu. Z gości byli obecni p. Starosta Wilimowski, p. mjr. Buchaj, p. mjr. Grocholla, przedstawicielki Pow. Zarządu Wydziału Kobiet pp. Uhrnawiczowa i Buchajowa, prezes Zarządu Pow. Z. S. p. prof. Magdziński oraz członkinie zarządu oddziału. W czasie herbatki przemawiali p. Starosta Wilimowski i p. mjr. Buchaj, a strzeleczynie wykonały kilka pieśni i deklamacji. W miłym nam stroju spędzono kilka chwili wśród rodzinny strzeleckiej.

Plenarne zebranie Podofic. Rez. R. P.

W ub. niedzielę odbyło się plenarne zebranie ogólnego związku Podoficerów Rezerwy R. P. Zebraniu przewodniczył pod nieobecność kol. Dużańskiego, w prezes Szwacki Marian. Poza omówieniem spraw bieżących i organizacyjnych, szeroko dyskutowano nad wysuniętym projektem kol. Szwackiego, by w czasie święta P. W. i W. F. w dniu 13. VI. 37 rozegrać zawody w pięcioboju ze Zw. Rezerwistów. Poza tym przyjęto nowych 4 członków, pod koniec zebrania jeden z kolegów prowadził na stole przy pomocy słupków ćwiczenia, na temat: „Zachowanie się drużyny w boju”. W ćwiczeniach brali wszyscy członkowie żywy udział.

Dobrzyca — włamanie.

Do mleczarni p. Greczmiela w Dobrzycy włamali się złodzieje i po wypruciu ogniotrwałej kasy zabrali z tejże około 12.000,— zł.

Za sprawcami kradzieży czyni się energiczne dochodzenia. Policja jest już na tropie sprawców.

Baszków.

W niedzielę, dnia 4 bm. odbyło się na salce przemile i wesołe przedstawienie pl. „Nieboszczyk z przypadku”, połączone z koncertem miejscowej orkiestry dętej, pod batutą p. Jarosza. Atrakcją całości był solowy występ p. Rabiegi, którego bisem zmuszono do gry nadprogramowej.

Baszków, jako placówka nadgraniczna wysocy ceny kształcenie zawodowe, czego wynikiem jest zorganizowanie 2-eh zespołów żeńskich P. R.

We wtorek, 6 bm. p. Nowaczyk, prof. Szkoły Rolniczej w Koźminie przeprowadził jednodniowy kurs, udzielając kursistkom wskazówki w hodowaniu kapusty i trzody chlewnej. Miejmy nadzieję, że rodzice rozumując doniosłość dokształcania się młodzieży, w przyszłym roku z ochotą swoich synów do założenia zespołów męskich.

Koźmin — Tydzień Społeczny.

Kat. Stow. Robotników Polskich urządziło w dniach od 6 do 11 bm. „Tydzień Społeczny”. Wykłady odbywały się w salce Domu Katolickiego. Referaty wygłaszali: p. Antoniewicz „Dlaczego wojna w Hiszpanii”, P. Scherwentke „Nowy człowiek w nowym stroju”, p. sędzieja Tomaszewski „Własność wspólna czy prywatna”, p. mec. Latanowicz „Jak żyją robotnicy w Belgii”, p. kier. szkoły Scheurich „Sprawiedliwość społeczna”, p. mgr. Chmara z Poznania „Zło naszych czasów”. Wykłady te cieszyły się wielkim zainteresowaniem tutejszego społeczeństwa.

Śmierć od kopnięcia konia.

Nieszczęśliwy wypadek, który poniósł za sobą śmierć, zdarzył się w Bułakowie. Powracający wozem do Pogorzeli handlarze bydła Głiszczyński z Gostynia i Klaszczyński w stanie niecierpliwym wjechali w Bułakowie wozem do rowu, chcąc wyjechać z rowu

zaczął Głiszczyński bić konia, który w pewnej chwili kopnął go w żołądek tak silnie, że śmierć nastąpiła na miejscu. Klaszczyński zaraz po wypadku zawiadomił władze policyjne. Na miejsce wypadku przyjechała komisja sądowo-lekarska z Koźmina. W dniu 9 bm. odbyła się sekcja zwłok w szpitalu w Koźminie, która stwierdziła, że śmierć nastąpiła od kopnięcia w żołądek.

Prace brukarskie.

Dzięki staraniom burmistrza p. Podlewskiego rozpoczęto prace przy przebrukowaniu drogi oberskiej. Przy pracy tej zatrudnia się tygodniowo 50 robotników na zmianę. Roboty finansuje Fundusz Pracy, który przeznaczył subwencje Zarządowi Miejskiemu w wysokości 18 tys. złotych.

UWAGA!**Cement-Wapno-Trzcina**

Papa - Lepnik - Smoła

Okucia budowl. - Dykta

Szkló okienne

Siatki na płoty - Skoble

Drut kolczasty

Gwoździe - Łańcuchy - Śraby

Widły - Szpadle - Grabie

Broń - Amunicja**Proch do kamieni - Lont**

sprzedaje po najniższych cenach

Skład Żelaza

A. SKIBINSKI

Telef. 24 Krotoszyn Rynek 12.

Augustyn Pflantz

Krotoszyn

Telefon 125

Rynek 31

Towary kolonialne

i delikatesy

Wina - Wódki - Likier.

hurt — — detal

POSZUKUJĘ MIESZKANIA

3-4 pokojowego z przynależnościami, od 1-go czerwca br.

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ośr. Pow.

STODOŁĘ na rozbiórkę

Siejak, — Orpliszew nową sprzeda

pošta Roszki.

Ostrzeżenie! P. Beymową Władę sławę nie miałam zamaru obrazić, ani jej ubliżyć. Okazało się bowiem, że wszelkie wieści polegały na nieporozumieniu. Ostrzegam przed rozsiewaniem dalej uwłaczającym wieściom o p. Beymowej, z Krotoszyńska, Mickiewicza 37.

JADWIGA GROBELNA, ul. Beneka 6.

DRUKI!

Od najskromniejszych do najwykwintniejszych

JEDNO I WIELOBARWNE

wykonuje

gustownie, szybko i tanio tylko

Drukarnia Krotoszyńska

Nowe mieszkanie

Polecam

do odnawiania mieszkań:

Farby — Lakier — Pokosty
Kredek — Klej — Gips — Pendzle
Frotery — szczotki do Froter
„Błyskawica“
nadaje meblom nowego wyglądu.

może sobie każda rodzina stworzyć odnawiając je z wiosną. Wesole mieszkanie daje radość z życia.

„MORS“ tępi szwaby i karaluchy Tynktura przeciw pluskwom

Podjęmę się starannego opryskiwania drzew i krzewów owocowych specjalnymi płynami owadobójczymi i bakterjobójczymi.

Zdrowe drzewo, rodzi zdrowy owoc.

Wosk płynny, masę ogrod., lylko do szczepienia drzew

Zielona Drogeria **Kazimierz Bajerlein**
Krotoszyn, Zduńska 10

Korzystajcie z okazji. Firma

S. Witczak, Skład żelaza

Telef. 50.

KROTOSZYN

Rynek 16.

Poleca po niebywalej niskiej cenie: Dźwigary - Żelazo sztabowe - Gwoździe
Cement - Wapno - Trzcinę - Gips - Papę na fundamenta i do krycia dachów,
oraz wszelkie materiały budowlane.

ROLNICY: Największy wybór na: Odkładnie — Lemiesz — Sprężyny i radliczki do kultywatora — Szpadle — Widły — Dziabki Grabie — Łańcuchy — Śruby i nity. Blacha cynkowa — pocynkowana i żelazna.

Przyjmuję również zamówienia na maszyny rolnicze Firmy Ventzki po cenie konkurencyjnej.

Okucia meblowe i budowlane - Dętki

Porcelana - Emaila - Fojans

Złotym medalem nagrodzone radioodbiorniki



ELEKTRIT

Wyrób krajowy.

Dzielo polskiego robotnika.

oto kilka nazw modeli tych niezrównanych aparatów:

MARATON, CZEMPION, STENTOR, VICTORIA

na prąd stały, zmienny oraz bateryjne.

Gloria i Excelsior tylko na prąd zmienny.

Również i inne fabrykaty do nabycia jak: KOSMOS, PHILIPS, PREMS, P. Z. T. ECHO na dogodnych warunkach spłaty już od 9,— zł miesięcznie. Przy gotówce najwyższy rabat.

Akumulatory, anody, baterie oraz wszelkie przybory do radioaparatów.

Poleca po cenach konkurencyjnych nowa lecz doświadczona i nawszkroś rzetelna firma.

LUDWIK MINTA, Krotoszyn, Rynek 6.

skład galanterii i radiosprzętów

NA WIOSNĘ

Taniej jak gdziekolwiek kupisz wysoko wartościowy towar,
zwłaszcza przy dokonywaniu zakupów wiosennych.

Magazyn zaopatrzony w najświeższe nowości w największym wyborze

Bielizna

KOSZULE
STANICZKI
KOMBINACJE
KALESONY
KAFTANIKI
PANTALONY
CHUSTECZKI

Konfektacja

PLASZCZE
SUKNIE
BLUZKI
SPÓDNICZKI
PIŻAMY
UBRANIA
SPODNIE

Galanteria

POŃCZOCHY
SZALE
SWETRY
TOREBKI
PARASOLE
GORSETY
RĘKAWICZKI

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien, wszelkiego rodzaju stołowizny i bielizny pościelowej
Firany - Story - Kapy - Kołdry - Obrusy - Serwetki - Dywany - Chodniki - Robótki - Ręczniki.

Resztki i partie okazjnie zakupione celem reklamy
po cenach bezkonkurencyjnych.

Piękne palta wiosenne cieszące się powszechnym uznaniem. Ewolucja kolorów w dziedzinie koszul męskich. Głębiona bielizna damska w pięknych kolorach.

Kapelusze damskie, czapki, swetry damskie i dziecięce.

Koronki — Klamry — Guziki — Wstażki — Paski.

Wełna i włóczka.

KRAWATKI — KOSZULE — KOŁNIERZYKI — KAPELUSZE.

Czapki — Szelki — Skarpetki — Rękawiczki skórkowe

Golfy

Wiatrówki

Trykotażę w najlepszych gatunkach w wszelkich rozmiarach **na składzie**
Wełny — Jedwabie — Woale — Podszewki — Flótna

Towary kompletuje się codziennie nowymi transportami. Publiczność zachwycona jest wielkim wyborem towarów
I TANIEMI CENAMI!

Więc Panie i Panowie spieszcze wszyscy do firmy

„BAZAR” W. TYKOCINSKI KROTOSZYN
Rynek 27 Tel. 36

Stale na składzie:

MATERIAŁY BUDOWLANE

jak cement, wapno, trzcina
oraz Koryta (żłoby) kamionkowe
glazurowane (glazura kwaso-odporna),
dla bydła i świni, poleca po cenach
najniższych

E. SCHEYER

Tel. 21 KOZMIN Tel. 21

Oferty na żądanie.

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski
to tylko u Herdacha.

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płótna, inletry, ręczniki i firany na wyprawy
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio
to tylko u Herdacha.

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Proszę zwiędzić mój magazyn bez obowiązku kupna.

ALFONS HERDACH, Rynek 10.

„Sezon Wiosenny” do odnowienia mieszkania polecam w wiel-
kim wyborze, w najnowszych wzorach **Tapety**

szablony zwykłe i natryskowe, szczotki do bielenia, pendzle, pokosty, lakiery i farby.

Dla Pani domu:

frotery i płaty do podłóg, szczotki do szorowania i zmiatania, skórki jelonkowe.

Dla PP. Fryzjerów:

mydło do golenia, wody fryzjerskie, papier w rolkach,
— — — — — prima brzytwy. — — — — —

Karbolineum sadownicze!

do spryskiwania drzew owocowych, wosk do szcze-
— — — — — pienia — tyko. — — — — —

„DROGERIA POD GŁOZDĄ” — JAN CZWOJDA, — Krotoszyn, Rynek 21.